
1. Základní informace o důchodovém pojištění pro osoby, které byly pojištěny 
v České republice a ve Spolkové republice Německo 

ČESKÁ REPUBLIKA 

2. Podmínky nároku na starobní důchod podle českých právních předpisů 

3. Podmínky nároku na invalidní důchod podle českých právních předpisů 

4. Podmínky nároku na pozůstalostní důchody podle českých právních předpisů 

4.1. Vdovský a vdovecký důchod 
4.2. Sirota důchod 
SPOLKOVÁ REPUBLIKA NĚMECKO 
5. Podmínky nároku na starobní důchod podle německých právních předpisů 
5.1. Řádný starobní důchod 
5.2. Starobní důchod pro osoby mimořádně dlouhodobě pojištěné (minimálně 45 let) 
5.3. Starobní důchod pro osoby dlouhodobě pojištěné (minimálně 35 let) 
5.4. Starobní důchod pro osoby s těžkým postižením 
5.5. Starobní důchod pro ženy 
5.6. Odchod do důchodu po nezaměstnanosti nebo po práci na částečný úvazek před 

důchodovým věkem 

6. Podmínky nároku na invalidní důchod podle německých právních předpisů 

7. Podmínky nároku na pozůstalostní důchody podle německých právních 
předpisů 

7.1. Vdovský a vdovecký důchod 
7.2. Sirota důchod 
7.3. Další pozůstalostní důchody 

8. Uplatnění žádosti o důchod 
8.1. V České republice 
8.2. Ve Spolkové republice Německo 

9. Posouzení nároku na důchod a výpočet důchodu v České republice 
a ve Spolkové republice Německo 


